PAGE

Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  nº 302, de 2021.

Senhor Presidente:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, solicitando que informe a esta Casa de Leis, informações sobre quais obras relacionadas ao incentivo turístico no âmbito municipal estão previstas para o ano de 2022, conforme especifica.
A presente propositura solicita saber para o próximo ano (2022) quais serão as obras municipais que envolvem o incentivo ao turismo local.

No município são realizadas diversas obras em diferentes seguimentos, porém sabemos que o município além dos moradores recebe um número elevado de frequentadores e turistas.
Por conseguinte, surgem as seguintes questões:
1- Existem obras no âmbito municipal relacionadas ao turismo?
2- Se sim, quais seriam essas obras?
3- Para o ano de 2022 terá alguma obra direcionada ao incentivo do turismo local?
Sala “D. Idílio José Soares”, em 29 de novembro de 2021.
José Roberto Pereira do Nascimento

Vereador
“Solicito ao Executivo, informações sobre quais obras relacionadas ao incentivo turístico no âmbito municipal estão previstas para o ano de 2022, conforme especifica”.